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PRODUCTO/PRODUCT: ME0000011 TARTALETA REDONDA MANTEQUILLA DULCE 70 X 18 
MM_96 UD 
CÓDIGO/CODE: F04.02  EAN 13: 8436037810336 REVISION/REVIEW : 0 

 CAMBIOS: 

Nombre del producto MASA DE FONDO DE TARTA AZUCARADA LISTA PARA RELLENAR 
Código arrancelario 19059070 
País de Origen Francia 
Caducidad total 15 Meses 
Condiciones de almacenaje Conservar en un lugar fresco y seco (10°C - 25°C) 
Envasado 

Unidad de Consumo 
unidad de venta 

palet 

Palet 

Tipo de masa AZUCARADA CON AROMA DE MANTEQUILLA 

Composición: 
% Pais de origen 

harina de TRIGO (GLUTEN) 55 Francia 
grase MANTEQUILLA (colorante: E160a) 21 Bélgica 
azucar 18 Bélgica 
HUEVO de gallinas camperas (HUEVO) 3 Francia 
agua 2 Bélgica, Francia, 
sal < 1 Bélgica 

Ingredientes 
harina de TRIGO (GLUTEN), grasa MANTEQUILLA (colorante: E160a) 21%, azucar, HUEVO de gallinas camperas, agua, 
sal 

Información nutricional (calculado) un ración = (22,0 g) 

valor energético kcal 
kJ 

grasas g 
ácidos grasos saturados g 
ácidos grasos trans g 

hidratos de carbono g 
azúcares g 

proteínas g 
fibra alimentaria g 
sal g 

peso bruto peso neto dimensions 
2,700 kg 2,112 kg 400 x 300 x 185 mm 
2,700 kg 2,112 KG 400 x 300 x 185 mm 

260,600 kg 185,856 kg 1.200 x 800 x 2.180 mm 

/ fila 8 
número de filas / palet 11 
/ palet 88 

por 100g por ración 

% de la ingesta de 
referencia de un 
adulto promedio 

ingesta de 
referencia de un 
adulto promedio 

476 105 5,24% 2000 kcal 
1.995 439 5,22% 8400 kJ 
22,31 4,91 6,29% 78 g 
14,46 3,18 15,91% 20 g 

0,81 0,18 
61,53 13,54 4,92% 275 g 
19,01 4,18 4,65% 90 g 

6,32 1,39 3,09% 45 g 
1,93 0,43 1,52% 28 g 
0,51 0,11 1,87% 6 g 
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Información de alergenos PRESENTE  

Receta Producción Fábrica AUSENTE 
Gluten Si Si Si No 

trigo Si Si Si No 
centeno No No No Si 
cebada No No No Si 
avena No No No Si 
sarraceno No No No Si 
kamut No No No Si 

Leche Si Si Si No 
Heuvo Si Si Si No 
Soja No No No Si 
Apio No No No Si 
Pescado No No No Si 
Crustáceos No No No Si 
Moluscos No No No Si 
Cacahuetes No No No Si 
Nueces No No No Si 
Semillas de sésamo No No No Si 
Mostaza No No No Si 
Sulfitos >10 ppm No No No Si 
Lupino No No No Si 

 
Información sensorial 
olor MASA HORNEADA CON AROMA DE MANTEQUILLA 
textura LIGERAMENTE CRUJIENTE 
sabor AZUCARADA CON AROMA DE MANTEQUILLA 
 

 

Peso y dimensiones minimum objetivo maximum 
peso 22,0 g 25,0 g 28,0 g 

altura/grosor 16 mm 18 mm 20 mm 
diámetro 65 mm 68 mm 71 mm 

longitud 0 mm 0 mm 0 mm 
anchura 0 mm 0 mm 0 mm 

 
Información dieta 
Halal 

 
No 

  
aptos para veganos 

 
No 

 

Kosher 
Céliaca 

No 
No 

 aptos para vegetarianos Si 
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Análisis microbiológico 

  objetivo rechazar  

recuento viable total (30 °C)  1.000 10.000  /g 
Enterobacterias  10 100  /g 
Coliformes (30 °C)  100 1.000  /g 
E.Coli  0 10  /g 
Salmonela  ausente presente  /25g 
Staphylococcus aureus  20 100  /g 
Levadura  100 500  /g 
Molde  100 500  /g 

 
Información de Etiquetado 
Etiquetado de los OMG es necesario (legislación de la UE) No 
Este producto se irradió No 
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